PAGE

[image: image1.jpg]

Местная Администрация

муниципального образования муниципальный округ Морские ворота

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.08.2021                                                                                                                  № 57/21

┌                                                                                 ┐

Об утверждении муниципальной программы

участия в профилактике терроризма и экстремизма,
а также в минимизации и (или) ликвидации
последствий их проявления на территории

МО МО Морские ворота в форме и порядке,
установленных федеральным законодательством и
законодательством Санкт-Петербурга на 2022 год
ПОСТАНОВЛЯЮ:

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить Муниципальную программу участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявления на территории МО МО Морские ворота в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга на  2022 год согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению.

И.о. Главы Местной Администрации

муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота

В.Г. Константинов
Приложение №1

к Постановлению Местной Администрации

муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота

№ 57/21 от 06.08.2021 г.
Паспорт муниципальной программы

Местная Администрация муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота

Наименование программы: Муниципальная программа участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявления на территории МО МО Морские ворота в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга на  2022 год.
Утверждена Постановлением Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота № 57/21 от "06" августа 2021 г.
Цели и задачи:
Создание условий для населения МО МО Морские ворота, направленных на предотвращение проявлений экстремизма и терроризма на территории МО МО Морские ворота, укрепление нравственности и развитие толерантности населения МО МО Морские ворота.
Сроки реализации: в течение 2022 года.

Объем финансирования: 10,0 тысяч рублей.

Источник финансирования: бюджет муниципального образования муниципальный округ Морские ворота.

Плановые показатели муниципальной программы:

1. Количество проведенных конкурсов соответствующей тематики - 2.

2. Охват населения – 5000 человек.

3. Количество опубликованных тематических статей в муниципальных СМИ - 5
Муниципальная программа участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявления на территории МО МО Морские ворота в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга на 2022 год
Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Мероприятие
	Источник финансирования
	Общий объем финансирования (тыс. руб.)
	Поквартальный объем финансирования

	1 квартал

(тыс.

руб.)
	2 квартал

(тыс.

руб.)
	3 квартал

(тыс.

руб.)
	4 квартал

(тыс.

руб.)

	1
	Публикация тематических статей в муниципальных СМИ
	Бюджет МО МО Морские ворота
	0,0
	-
	-
	-
	-

	2
	Обследование территории на предмет обнаружения брошенного или разукомплектованного транспорта
	Бюджет МО МО Морские ворота
	0,0
	-
	-
	-
	-

	3
	Обследование территории на предмет экстремистских и иных подобных надписей
	Бюджет МО МО Морские ворота
	0,0
	-
	-
	-
	-

	4
	Проведение конкурсов, направленных на профилактику экстремизма, терроризма
	Бюджет МО МО Морские ворота
	10,0
	-
	5,0
	-
	5,0

	ИТОГО

	10,0
	0,0
	5,0
	0,0
	5,0

PAGE
2